岩 内 町 選 挙 管 理 委 員 会

日 時 令和元年６月３日（月）

午前１１時

場 所 岩内町役場庁舎

３階 選挙管理委員会室

議 件 議案第１号 定時登録者の決定について

議案第２号 随時抹消者の決定について

議案第３号 第２５回参議院議員選挙区選出議員選挙に係る

ポスター掲示場の設置場所について（参議）

議案第４号 投票所の指定について（参議）

議案第５号 開票の場所及び日時について（参議）

議案第６号 期日前投票所の指定について（参議）

議案第７号 在外選挙人の期日前投票所の指定について

（参議）

議案第８号 投票記載所の候補者氏名等の掲示順序決定のく

じを行う場所及び日時について（参議）

議案第９号 岩内町長選挙の選挙期日の決定について

議案第10号 岩内町長選挙の選挙時登録基準日等の決定につ

いて

議案第１号

定時登録者の決定について

公職選挙法第２２条第１項の規定に基づき、令和元年６月１日に選挙人名簿

に登録すべき者を次のとおり決定する。

令和元年６月３日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

男 １９ 人

女 １０ 人

計 ２９ 人

議案第２号

随時抹消者の決定について

公職選挙法第２８条に基づき、選挙人名簿から抹消すべき者を次のとおり決

定する。

令和元年６月３日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

男 ３０ 人

女 ２９ 人

計 ５９ 人

１ 東 山 646 829 1,475 0 0 0 6 6 12 3 0 3 643 824 1,467

大 浜 635 682 1,317 0 0 0 3 2 5 1 2 3 634 680 1,314

万 代 259 300 559 0 0 0 2 1 3 2 1 3 259 300 559

栄 563 655 1,218 0 0 0 3 1 4 1 1 2 560 653 1,213

高 台 370 388 758 0 0 0 1 3 4 2 0 2 372 386 758

大 和 195 216 411 0 0 0 2 1 3 1 0 1 195 217 412

小 計 2,022 2,241 4,263 0 0 0 11 8 19 7 4 11 2,020 2,236 4,256

宮 園 723 870 1,593 0 0 0 3 2 5 4 0 4 722 867 1,589

３ 野 束 ① 4 5 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 5 9

小 計 727 875 1,602 0 0 0 3 2 5 4 0 4 726 872 1,598

御 崎 173 204 377 0 0 0 0 1 1 0 0 0 173 201 374

清 住 268 293 561 0 0 0 2 2 4 0 1 1 265 293 558

４ 相 生 634 669 1,303 0 0 0 6 2 8 5 4 9 635 675 1,310

野 束 ② 339 424 763 0 0 0 0 3 3 0 0 0 337 419 756

小 計 1,414 1,590 3,004 0 0 0 8 8 16 5 5 10 1,410 1,588 2,998

野 束 ③ 235 246 481 0 0 0 0 3 3 0 1 1 236 244 480

５ 敷 島 内 86 88 174 0 0 0 0 1 1 0 0 0 86 87 173

小 計 321 334 655 0 0 0 0 4 4 0 1 1 322 331 653

5,130 5,869 10,999 0 0 0 28 28 56 19 10 29 5,121 5,851 10,972

投

票

区

平成３１年４月１５日 令和元年 ６月 １日 令和元年 ６月 １日

字 名
（町 議 選 登 録 時） 補 正 登 録 者 随 時 抹 消 者 定　時　登　録　時 （定　時　登　録　時）

名 　簿　 登　 録　 者 登　　　　録　　　　者 名 　簿　 登　 録　 者

男 女 計 男 女 計 男 女 計

２

合　　　　計

女 計 男 女 計 男

議案第３号

第２５回参議院議員選挙区選出議員選挙に係るポスター掲示場の設置

場所について

第２５回参議院議員選挙区選出議員選挙における、公職選挙法第１４４条の

２第１項の規定によるポスター掲示場を別紙のとおり設置する。

令和元年６月３日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

議案第４号

投票所の指定について（参議）

令和元年７月２１日執行予定の参議院議員通常選挙における投票所は、次の

場所に設ける。

令和元年６月３日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

投票区名 投 票 所 の 場 所

岩内地域人材開発センター
第１投票区 岩内町字東山8番地16

体育館

岩内地方文化センター
第２投票区 岩内町字万代51番地7

大ホール

第３投票区 岩内町字宮園239番地5 宮園会館

岩内町老人福祉センター
第４投票区 岩内町字清住166番地

集会室

岩内町立岩内西小学校
第５投票区 岩内町字野束172番地1

体育館

議案第５号

開票の場所及び日時について（参議）

令和元年７月２１日執行予定の参議院議員通常選挙における岩内町開票区の

開票の場所及び日時を、次のとおり決定する。

令和元年６月３日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

１．場 所 北海道岩内郡岩内町字万代５１番地７

岩内地方文化センター 大ホール

２．日 時 令和元年７月２１日（日） 午後８時４５分開始

議案第６号

期日前投票所の指定について（参議）

令和元年７月２１日執行予定の参議院議員通常選挙における期日前投票所は、

次の場所に設ける。

令和元年６月３日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

期 日 前 投 票 所 名 期日前投票所の場所 期日前投票所を設ける期間

岩内町字高台134番地1 令和元年７月５日

岩内町期日前投票所 岩内町役場庁舎

２階 会議室 ～令和元年７月２０日

議案第７号

在外選挙人の期日前投票所の指定について（参議）

公職選挙法第４９条の２第２項により読み替えて適用する公職選挙法第４８

条の２第１項の規定により、在外選挙人の期日前投票所を次のとおり指定する。

令和元年６月３日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

期 日 前 投 票 所 名 期日前投票所の場所 期日前投票所を設ける期間

岩内町字高台134番地1 令和元年７月５日

岩内町期日前投票所 岩内町役場庁舎

２階 会議室 ～令和元年７月２０日

議案第８号

投票記載所の候補者氏名等の掲示順序決定のくじを行う場所及び日時

について（参議）

令和元年７月２１日執行予定の参議院議員選挙区選出議員選挙における、公

職選挙法第１７５条第３項の規定による投票記載所の候補者氏名等の掲示順序

決定のくじを行う場所及び日時を、次のとおり決定する。

令和元年６月３日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

場 所 岩内町役場庁舎 ３階 選挙管理委員会室

日 時 令和元年７月４日（木） 午後６時００分

議案第９号

岩内町長選挙の選挙期日の決定について

公職選挙法第３３条第１項の規定に基づき、岩内町長の任期満了による岩内

町長選挙の選挙期日を次のとおり決定する。

令和元年６月３日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

選挙期日 令和元年９月２９日

議案第１０号

岩内町長選挙の選挙時登録基準日等の決定について

公職選挙法第２２条第３項の規定に基づき、岩内町長の任期満了による岩内

町長選挙の選挙時登録基準日及び登録日を次のとおり決定する。

令和元年６月３日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

登録基準日 令和元年 ９月２３日

登 録 日 令和元年 ９月２３日

（ただし年齢については令和元年９月３０日）